



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

Empreendimento: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM CBUQ NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA.

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Localização: ABAETETUBA - PARA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BDI = 29,98% Data: OUTUBRO / 2019

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO - S/BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/BDI(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.679,90
1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	9	417,15	542,21	R\$ 4.679,90
2			RECUPERAÇÃO DOS PAVIMENTOS - BASES					R\$ 557.623,85
2.1		1	REMOÇÃO DE MATERIAL INSERVIVEL COM BOTA-FORA ESP= 10 cm DTM = 03KM	M3	7531,73	6,74	8,76	R\$ 65.982,87
2.2		2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO.	M2	75317,34	0,72	0,94	R\$ 70.486,18
2.3		3	ESC. CARGA E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA PARA SUBBASE E BASE E= 20 cm	M3	15063,46	3,68	4,78	R\$ 72.052,51
2.4		4	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA COM PESO ESPECIFICO =1,80 TON/M3 E DMT ATE 5 KM	TKM	135571,21	0,81	1,05	R\$ 142.734,52
2.5		5	BASE ESTABILIZADA GRANULOMÉTRICAMENTE S/MISTURA	M3	15063,46	10,54	13,70	R\$ 206.367,78
3			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ					R\$ 2.831.880,16
3.1	SINAPI	96303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M² DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	22595,2	0,86	1,12	R\$ 25.257,55
3.2	SINAPI	72945	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	75317,34	4,69	6,10	R\$ 459.139,17
3.3	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	75317,34	1,17	1,52	R\$ 114.540,05
3.4	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_09/2017.	M3	2259,52	760,3	988,24	R\$ 2.232.943,39
4			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL					R\$ 343.920,30
4.1		6	PINTURA DE FAIXAS, LINHAS E LEGENDAS COM TINTA APROPRIADA - DURABILIDADE 2 ANOS	M2	7230,46	14,61	18,99	R\$ 137.307,00
4.2		7	PLACA DE SINALIZAÇÃO METÁLICA	UNIDADE	1222	130,08	169,08	R\$ 206.613,30
TOTAL GERAL								R\$ 3.736.304,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAELETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICAS

Empreendimento: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ NO MUNICÍPIO DE ABAELETUBA - PARÁ

Localização: ABAELETUBA - PARÁ

Prazo: 150 dias

Data: OUTUBRO / 2018

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	MESES				
			1	2	3	4	5
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4.879,90	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
			975,98	975,98	975,98	975,98	975,98
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
2	RECUPERAÇÃO DOS PAVIMENTOS-BASES	557.623,85	111.524,77	111.524,77	111.524,77	111.524,77	111.524,77
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	2.831.880,16	566.376,03	566.376,03	566.376,03	566.376,03	566.376,03
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	343.920,30	68.784,06	68.784,06	68.784,06	68.784,06	68.784,06
			68.784,06	68.784,06	68.784,06	68.784,06	68.784,06
TOTAL GERAL		3.738.304,21					
TOTAL MENSAL		747.660,84	747.660,84	747.660,84	747.660,84	747.660,84	747.660,84
% MENSAL		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
TOTAL ACUMULADO		747.660,84	1.495.321,68	2.242.982,53	2.990.643,37	3.738.304,21	3.738.304,21
% ACUMULADO		20,00%	40,00%	60,00%	80,00%	100,00%	100,00%